Fol. 130. « Prologus super librum Apocalipsis. Oportet te iterum prophetare... Sicut dixi in principio Genesis... » — Fol. 131. « Apocalipsis Jhesu Christi, etc. Liber iste in duas partes dividitur... » — Fol. 189. « ...semper sit cum omnibus vobis. Amen. Explicit Postilla super Apocalipsim, edita a fratre Nicholao de Lira, ordinis fratrum Minorum, sacre theologie doctore. — Iste liber est fratris Anthonii Anglade, ordinis Predicatorum, conventus Avinionis. »

Pour ce commentaire, comparer l'édition presque identique qui en a été faite à Nuremberg en 1485. — Cf. également pour ce manuscrit et le précédent : Hain, *Repertorium*, n<sup>os</sup> 10395 et 10396.

XV<sup>e</sup> siècle. Papier. 189 feuillets; des feuillets ont disparu au commencement entre les fol. 4-5 et 18-19. 235 sur 150 millim. Rel. basane. — (Frères Prêcheurs d'Avignon.)

**86** (Anc. fonds 93). Jean Algrin, d'Abbeville. Sermons sur les épîtres des dimanches.

Fol. 1. « Johannes Trithemius, abbas Spanhamensis, de scriptoribus ecclesiasticis. Johannes de Abbatis villa archiepiscopus fuit Bisuntinus... » Cf. Trithemius, *Scriptores*, p. 441.

Fol. 1. « Prologus in sermones magistri Johannis de Abbatis villa in epistolas dominicales ab Adventu Domini usque ad Pascha. Cum sacrosancta mater Ecclesia, premonstrante sancto Spiritu... »

Fol. 1 v<sup>o</sup>. « Expositio magistri Johannis de Abbatis villa super epistolas dominicales ab Adventu Domini usque ad Pascha. Dominica prima in Adventu Domini. Sermo de epistola ad Romanos, tertio decimo capite. Sciendum quod tempus Adventus Domini, quod in Ecclesia celebratur, in quatuor dominicis est distinctum... »

Fol. 84. « Explicit expositio ab Adventu usque ad Pascha. Sequitur autem expositio a Pascha usque ad Adventum. » — Fol. 84 v<sup>o</sup>. « Dominica sanctum Pascha. Super epistolam expositio. » — Fol. 85. « Expurgate vetus fermentum... Hodie Dominice resurrectionis celebratur solemnitas... »

Fol. 179 v<sup>o</sup>. Explicit : « ...hoc est quod premissum est in occursum pergīt armatus et exultat audacter. »

Les sermons de Jean Algrin sont restés inédits. Cf. à leur sujet *Histoire littéraire de la France*, t. XVIII, p. 165.

XVI<sup>e</sup> siècle. Papier. 179 feuillets. 350 sur 238 millim. Rel. basane. — (Célestins d'Avignon, 1 A 41.)

37 (Anc. fonds 85). Ambroise Autpert. Commentaire sur l'Apocalypse.

Fol. 1. « Incipit epistola Ambrosii Autperti ad Stephanum, urbis Rome episcopum, [de] libris suis. Beatissimo Stephano Ambrosius Autpertus presbiter. Sanctorum ecclesia, que corpus sui redemptoris est... »